
  
  

SIMONE FINOTTI 

Agenzia: Black & White Management 
 

FORMAZIONE 
Laurea in Economia – Arte, Cinema e Spettacolo 
Gestione d’impresa Culturale 

FORMAZIONE ARTISTICA 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

LEE STRASBERG 
NYFA 
SILVIO D’AMICO 
CORRADO PANI 
JENNY TAMBURI 
FMP 
INTENSIVE COURSE 
INTENSIVE COURSE 
WORKSHOP 

Film & Theatre Institute - LA - Method Acting & Direction 
Acting Course 
Accademia Nazionale D’Arte Drammatica – Perfezionamento Attori 
Accademia Teatrale 
Scuola di Cinema 
Scuola di Cinema (Francesca Viscardi Leonetti) 
Stefania De Santis 
Andrea Costantini 
Vince Riotta 

CINEMA 

2024 Film Pasquale Rotondi 
Un eroe italiano 
Volevo un figlio Maschio 
Volevo Essere Gassman 
Io sono Dio 
Ostaggi 
Ancora Un giorno... 
La Preda 
Clock Work 
Tanti auguri a me 
Buufis 
Col sangue negli occhi 
L’Occhio Rivelatore 
Che Vita da Cani 
O Lux 

Regia Roberto Dordit 
Regia Neri Parenti 2 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

023 Film 
021 Cortometraggio 
017 Cortometraggio 
016 Cortometraggio 
015 Cortometraggio 
015 Cortometraggio 
012 Cortometraggio 
011 Cortometraggio 
010 Cortometraggio 
010 Cortometraggio 
009 Cortometraggio 
009 Cortometraggio 
008 Cortometraggio 

Regia Cristian Scardigno 
Regia di Vincenzo Tafuri 
Regia Lorenzo Moriconi 
Regia Roberto Cianfarani 
Regia Roberto Cianfarani 
Regia Maxim Derevianko 
Regia Piergiorgio Seidita 
Regia SimonLuca Fraioli 
Regia Lorenzo Sportiello 
Regia Marco Cassini 
Regia Luca Postresi 
Regia Samuele Brizi 

TV 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

020 Show Tv Stasera Felicità Regia Alessandro Siani 
Regia Francesco Pavolini 
Regia Francesco Vicario 
Regia Daniela Borsese 
Regia Francesco Vicario 

016 Serie Tv 
015 Serie Tv 
014 Serie Tv 
014 Serie Tv 
010 Film Tv 

Amore, Pensaci tu 
E' Arrivata la Felicità 
Che Dio ci Aiuti 3 
Un Medico in Famiglia 9 
La Mia Casa è piena di specchi Regia Vittorio Sindoni 

VIDEOCLIP 
2 
2 
2 
2 

020 Mi ci pulisco il Cuore Ligabue Regia di Davide Vicari 
Regia Giacomo Triglia 
Regia The Astronauts 
Regia The Astronauts 

019 Al di là dell’amore 
019 Ostia Lido 

Brunori SAS 
J – Ax 

016 Uomo Nero J-Ax ft. Two Fingerz 



  
 

 

TEATRO 
2018 Commedia 
2018 Commedia 
2017 Thriller Comedy 
2016 Commedia 
2015 Commedia 
2013 Commedia 
2013 Commedia 
2012 Commedia 
2010 Commedia 
2009 Commedia 
2009 Tragedia 

Contro 
Zero 
Se Loro 
La mafia siamo noi 
Moments 
Conosci i Parker 
Trovarsi 
Mediano di Spinta 
Un Sogno di famiglia 
Sogni 00 

Regia Simone Finotti 
Regia Simone Finotti 
Regia Simone Finotti 
Regia Gianni Spezzano 
Regia Simone Finotti 
Regia Stefano Messina 
Regia Enzo Randisi 
Regia Roberto Marafante 
Regia Enrico Montesano 
Regia Marco Cassini 
Regia Daniele Salvo Re Lear 

PUBBLICITA’ 
2024 Spot 
2023 Spot 
2023 Spot 
2022 Spot 
2022 Spot 
2022 Spot 
2022 Spot 
2021 Spot 
2021 Spot 
2021 Spot 
2020 Spot 
2020 Spot 
2020 Spot 
2020 Spot 
2019 Spot 
2019 Spot 

Tescoma 
Ferrarelle 
Confesercenti 
Mentadent 
Kinder- Joy of Moving 
IP 
The Fork 
Kinder 
Chiquita 
Poste Italiane 
Pasta di Camerino 
Barilla 
Mareblu 
Creo Cucine 
IP 
The Fork 

RICONOSCIMENTI 

022 Miglior Attore 2 Facce da Spot Premio per la Pubblicità 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679). “ 


