SIMONE FINOTTI

Agenzia: Black & White Management

FORMAZIONE

Laurea in Economia - Arte, Cinema e Spettacolo Gestione d'impresa Culturale

FORMAZIONE ARTISTICA

- LEE STRASBERG Film & Theatre Institute - LA - Method Acting & Direction

- NYFA **Acting Course**

- SILVIO D'AMICO Accademia Nazionale D'Arte Drammatica – Perfezionamento Attori

Accademia Teatrale - CORRADO PANI - JENNY TAMBURI Scuola di Cinema

Scuola di Cinema (Francesca Viscardi Leonetti) - FMP

- INTENSIVE COURSE Stefania De Santis Andrea Costantini - INTENSIVE COURSE Vince Riotta - WORKSHOP

CINEMA

2024	Film	Pasquale Rotondi	
2022	Film	Un eroe italiano	Regia Roberto Dordit
2023 2021	Cortometraggio	Volevo un figlio Maschio Volevo Essere Gassman	Regia Neri Parenti Regia Cristian Scardigno
2021	Cortometraggio	lo sono Dio	Regia di Vincenzo Tafuri
2017	Cortometraggio	Ostaggi	Regia Lorenzo Moriconi
2015	Cortometraggio	Ancora Un giorno	Regia Roberto Cianfarani
2015	Cortometraggio	La Preda	Regia Roberto Cianfarani
2013	Cortometraggio	Clock Work	Regia Maxim Derevianko
2012	Cortometraggio	Tanti auguri a me	Regia Piergiorgio Seidita
2010	Cortometraggio	Buufis	Regia SimonLuca Fraioli
2010	Cortometraggio	Col sangue negli occhi	Regia Lorenzo Sportiello
2009	Cortometraggio	L'Occhio Rivelatore	Regia Marco Cassini
2009	Cortometraggio	Che Vita da Cani	Regia Luca Postresi
2008	Cortometraggio	O Lux	Regia Samuele Brizi
2000	Contomoraggio	O Lux	rtogia camacio brizi
TV			
2020	Show Tv	Stasera Felicità	Regia Alessandro Siani
2016	Serie Tv	Amore, Pensaci tu	Regia Francesco Pavolini
2015	Serie Tv	E' Arrivata la Felicità	Regia Francesco Vicario
2014	Serie Tv	Che Dio ci Aiuti 3	Regia Daniela Borsese
2014	Serie Tv	Un Medico in Famiglia 9	Regia Francesco Vicario
2010	Film Tv	La Mia Casa è piena di specchi	
		•	-
VIDEO	CLIP		
2020	Mi ci pulisco il Cuore	Ligabue	Regia di Davide Vicari
2019	Al di là dell'amore	Brunori SAS	Regia Giacomo Triglia
2019	Ostia Lido	J - Ax	Regia The Astronauts

2020	Mi ci pulisco il Cuore	Ligabue	Regia di Davide Vicari
2019	Al di là dell'amore	Brunori SAS	Regia Giacomo Triglia
2019	Ostia Lido	J – Ax	Regia The Astronauts
2016	Uomo Nero	J-Ax ft. Two Fingerz	Regia The Astronauts

TEATRO

2018	Commedia	Contro	Regia Simone Finotti
2018	Commedia	Zero	Regia Simone Finotti
2017	Thriller Comedy	Se Loro	Regia Simone Finotti
2016	Commedia	La mafia siamo noi	Regia Gianni Spezzano
2015	Commedia	Moments	Regia Simone Finotti
2013	Commedia	Conosci i Parker	Regia Stefano Messina
2013	Commedia	Trovarsi	Regia Enzo Randisi
2012	Commedia	Mediano di Spinta	Regia Roberto Marafante
2010	Commedia	Un Sogno di famiglia	Regia Enrico Montesano
2009	Commedia	Sogni 00	Regia Marco Cassini
2009	Tragedia	Re Lear	Regia Daniele Salvo

PUBBLICITA'

2024	Spot	lescoma
2023	Spot	Ferrarelle
2023	Spot	Confesercenti
2022	Spot	Mentadent
2022	Spot	Kinder- Joy of Moving
2022	Spot	IP
2022	Spot	The Fork
2021	Spot	Kinder
2021	Spot	Chiquita
2021	Spot	Poste Italiane

2020SpotPasta di Camerino2020SpotBarilla2020SpotMareblu2020SpotCreo Cucine

2019 Spot IP

2019 Spot The Fork

RICONOSCIMENTI

2022 Miglior Attore Facce da Spot Premio per la Pubblicità